Imperialem nostri nominis excellentiam hoc scimus exigere, imo ad statum regni et ad salutem animæ nostræ multum proficere, quosque divini servitii amatores, ut sine querela in Dei persistent laude, liberalitatis nostræ sustentaculo confortare, maxime autem eos quorum laboris devotio divino præ cæteris invigilat obsequio. Proinde noverit omnium Christi nostrique fidelium universitas qualiter nos, divinæ remunerationis spe incitati, interventu etiam dilectæ conjugis nostræ Chunigundæ imperatricis Augustæ et venerandi Richolfi abbatis commoniti, cuidam Ecclesiæ Dei infra civitatem Ratisponen. in honorem pretiosi Dei martyris Heimmerami constructæ, ubi venerabile corpus ejus miraculis declarantibus requiescere comprobatur quamdam nostri juris curtem Riute dictam, in pago Chymengowe, in comitatu Pabonis comitis sitam, quam quidam nobilis homo Warmundus comes eidem cœnobio contulit, cum omnibus appendiciis, villis scilicet, areis, agris, pratis, pascuis, aquis aquarumve decursibus, vadis molendinis, piscationibus, exitibus et redditibus, viis et inviis, quæstis et inquirendis, silvis, venationibus, familiis etiam utriusque sexus, cæterisque, quæ quolibet modo dici aut scribi possunt, utilitatibus ad eandem curtem jure et legaliter pertinentibus, per hanc imperialem paginam in proprium largimur. et ejusdem, Warmundi comitis traditionem perpetuo jure prædictæ ecclesiæ confirmamus; ea videlicet ratione ut nec episcopus ejusdem loci, nullaque ecclesiastica vel judiciaria persona aliquam habeat potestatem, prænominatam curtem prænominatæ Ecclesiæ auferre vel usibus fratrum ibidem sub monachica institutione Deo servientium abalienare, sed prædictus Richolfus ejusdem loci abbas suisque successores liberam exinde habeant potestatem quicquid eis placuerit faciendi, ad utilitatem tantummodo fratrum ibidem sub regula sancti Benedicti Deo sanctoque Heimmeramo famulantium, omnium hominum contradictione remota. Et ut hæc nostræ largitionis et confirmationis auctoritas stabilis et inconvulsa omni permaneat ævo, hoc præceptum inde conscriptum manu propria corroborantes, sigilli nostri impressione jussimus insigniri.

Signum domni Henrici invictissimi Rom. imp. Augusti (Monogramma.)

Guntherius cancellarius ad vicem Erkenbaldi archicappellani recognovi.

Data v Nonas Julii, indict. III, anno Dominicæ incarnat. 1021, anno vero domni Henrici II regnantis XX, imperantis VIII, Actum Colonie feliciter. Amen.

Sigillum nonnihil læsum exstat.

CXXI.

S. Henricus confirmat monasterio sancti Emmerami curtem Eiterhoven.